
                              令和２年９月２８日 
釜ヶ渕小学校 

  保護者 各位 
                             立山町立釜ヶ渕小学校 
                              校長 尾 﨑  斉 
 
 
 

登下校について（お願い） 
 
 
 
 時下 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃から、校の教育活動に対して温かいご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げま

す。本日早朝に校区内においてクマの目撃情報がありました。児童の安全を第一に考え、
今週いっぱいは、集団一斉下校を実施したいと思います。ご協力をよろしくお願い申し上
げます。 
 
 

記 
 
 
 
 ○ 登下校時の対応 
  ・７、８区は、引き続き保護者の送迎をお願いします。 
  ・他の地区については、集団登校、集団下校を行います。基本の下校開始時刻は午後

４時５分です。但し月曜日の下校時刻は午後３時１５分です。 
・迎えにくる場合、午後４時５分以降になる場合は、学校へご連絡ください。迎えに
来られるまで学校で児童を待機させます。 

・「ひばり野教室参加児童」や習い事のある場合も同様に、保護者送迎による下校を
お願いします。 

 ○ 実施期間 
  ・１０月９日までは継続します。その後は、状況を見て期間を決めたいと思っていま

す。 
 ○ その他 
  ・児童が自宅にいる際、「一階の施錠を徹底すること」「外で物音がしても安易にで

ないこと」「侵入されやすい場所から離れて過ごすこと」の指導をお願いします。 
  ・未だ各地で熊の被害が起きています。朝夕に限らず、外出の際には十分にご注意く

ださい。 
 
  以上、よろしくお願いします。 
                             事務担当 
                             ℡ ４６２－９１６６ 
                             教頭   高野 力郎 


